
ZARZĄDZENIE NR 245/2021 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa oraz członka Rady Sołeckiej 
sołectwa Zagórze Śląskie 

Na podstawie §8 ust.2 pkt 2 i §29 statutu sołectwa Zagórze Śląskie, stanowiącego załącznik nr 9 do uchwały 
Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 25 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw 
położonych na terenie gminy Walim, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów uzupełniających Sołtysa oraz członka Rady Sołeckiej 
sołectwa Zagórze Śląskie.  

2. Zwołuje się Zebranie Wiejskie w sołectwie Zagórze Śląskie w sprawie wyborów Sołtysa oraz członka 
Rady Sołeckiej na dzień 18.01.2021r. godzinę 17.00. 

3. Ustala się następujący porządek Zebrania Wiejskiego, o którym mowa w ust. 2: 

1) otwarcie zebrania i wskazanie przewodniczącego zebrania, 

2) stwierdzenie prawomocności zebrania, 

3) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Sołtysa oraz członka Rady Sołeckiej, 

4) przeprowadzenie wyborów Sołtysa, 

5) sporządzenie protokołu z wyboru Sołtysa, 

6) ustalenie i podanie do wiadomości zebrania wyniku głosowania w wyborach Sołtysa, 

7) przeprowadzenie wyborów członka Rady Sołeckiej, 

8) sporządzenie protokołu z wyborów członka Rady Sołeckiej, 

9) ustalenie i podanie do wiadomości zebrania wyniku głosowania w wyborach członka Rady Sołeckiej, 

10) dyskusja, 

11) zakończenie obrad zebrania. 

§ 2. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Walim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F1C6CEF-2C34-4619-8013-F0AE5F6D9A4A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z §8 ust.2 pkt 2 statutu sołectwa, do kompetencji Zebrania Wiejskiego należy wybór Sołtysa 
i Rady Sołeckiej oraz ich odwoływanie. Mandat Sołtysa i członka Rady Sołeckiej, na podstawie §26 statutu 
sołectwa, wygasa w następujących przypadkach: 

1) śmierci, 

2) odwołania przed końcem kadencji, 

3) rezygnacji złożonej do Wójta w formie pisemnej. 

Złożenie rezygnacji przez Sołtysa bądź członka Rady Sołeckiej jest równoznaczne z zarządzeniem przez 
Wójta Gminy Walim wyborów uzupełniających, które powinny się odbyć w terminie 3 miesięcy od 
zaistnienia przyczyny braku Sołtysa lub członka rady Sołeckiej. 

W związku ze złożoną w dniu 26.10.2021r. pisemną rezygnacją przez Sołtysa sołectwa Zagórze Śląskie 
oraz pisemną rezygnacją członka Rady Sołeckiej, złożoną w dniu 27.10.2021r., podjęcie zarządzenia 
w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających jest uzasadnione i konieczne. 

Otrzymują: 

- Referat Organizacyjny 

Do wiadomości: 

- pracownicy obsługujący zebranie 

Sporządził: Iwona Sudoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F1C6CEF-2C34-4619-8013-F0AE5F6D9A4A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



